
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

Deliberazione n. SEI. 2011

Oggetto: Causa "Consonni Gregorio e/Provincia". Giudice di Pace di Messina. Atto di citazione

notificato il 28/12/10. Autorizzazione al Sig. Presidente' a resistere in giudizio. Senza

previsione di spesa.

L'anno duemila (/ A/ b) il giorno 6 L/A. TTQfl hi (^ del mese d'i S £• :/ / C Af R ff .£
nella sala delle adunanze della Provincia Regionale di Messina, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta

Provinciale c o n l'intervento d i : . - • • • • " ' !

PRESENTE

1) Presidente

2) Assessore

3) Assessore

4) Assessore

5) Assessore

6) Assessore

7) Assessore

8) Assessore

9) /(jses^ore

10) Assessore

11 ) Assessore

12) Assessore

13) Assessore

14) Assessore

Assume la Presidenza

On. Avv. Giovanni Cesare RICEVUTO

Dott. Antonino

Dott. Michele

Dott. Renato

Dott. Rosario

'Canneto

Dott. Pasquale

Dott. Salvatore

Prof. Giuseppe

TERRANOVA

BISIGNANO

FICHERA

CATALFAMO

TORRE

MONEA

SCHEMBRI

DI BARTOLO

Dott. Maria Rosaria CUSUMANO

PERRONE

MARTELLI

D'AGOSTINO

VENTIMIGLIA

Dott. Maria

Sig. Giuseppe

Dott. Mario

Dott. Rosario

Dott. Michele BiS'GNAHO

HO

$ >

5

5 i

Partecipa il Segretario Generale Comm AV;' r.-y.^r. ^n/,n/

II Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA PROVINCIALE

Vista l'allegata proposta di deliberazione relativa all'oggetto;

Vista la L.R. n. 48 dell'I 1/12/1991 che modifica ed integra l'Ordinamento Regionale degli EE.LL;

Vista la L.R. n. 30 del 23/12/2000;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi dell'art.12 della L.R. n. 30 del

23/12/2000;

- per la regolarità tecnica, dal responsabile dell'Ufficio dirigenziale;

- per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal responsabile

dell'apposito Ufficio dirigenziale finanziario;

Ritenuto di provvedere in merito;

Ad unanimità di voti

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto per farne

parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.



PROVINCIA REGIONALE DI
i

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA PROVINCIALE

1* Dipartimento U.D. Affari legali, risorse umane, programmazione negoziata e partecipazioni azionarie

Responsabile dell'Ufficio Dirigenziale Dott. Antonino Calabrò

Oggetto: Causa "Consonni Gregorio e/Provincia". Giudice di Pace di Messina. Atto di
citazione notificato il 28/12/10. Autorizzazione al Sig. Presidente a resistere in giudizio. Senza
previsione di spesa.

PROPOSTA

PREMESSO che, con atto notificato il 28/12/10 il Sig, Consonni Gregorio, ha citato in giudizio,

innanzi al Giudice di Pace di Messina questa Provincia, per sentirla condannare al risarcimento per

le lesioni personali, che asserisce di avere subito nel sinistro occorsole il 24/08/09, a causa di una

profonda buca al centro del marciapiede sulla Via Nuova Panoramica dello Stretto;

RITENUTO opportuno costituirsi in giudizio, autorizzando a tal fine il Sig. Presidente a resistere e

a conferire incarico difensivo ad un Legale di fiducia dell'Ente;

VISTO il terzo capoverso dell'art. 8 della polizza assicurativa, n. 10.7005281 R.C.T/R.C.O.,

sottoscritta dalla Provincia Regionale di Messina con la Faro Assicurazioni, che così dispone "sono

a carico della Società le spese legali sostenute per resistere all'azione promossa contro l'Assicurato

entro il limite previsto dell'art. 1917 e. e.";

VISTE la L. R. n. 48/1991, L. R. n. 9/1986 e L. R. n. 30/2000;

VISTO lo Statuto Provinciale;

segue >



SI PROPONE CHE LA GIUNTA PROVINCIALE

DELIBERI di:

PRENDERE ATTO di quanto esposto nella parte narrativa del presente provvedimento;

AUTORIZZARE il Sig. Presidente di questa Provincia Regionale a costituirsi nel giudizio

promosso, innanzi al Giudice di Pace di Messina da Consonni Gregorio, conferendo a tal fine

incarico difensivo ad un Legale di fiducia dell'Ente con ogni più ampia facoltà di legge;

DARE ATTO che la presente deliberazione non comporta alcun impegno di spesa, giacché gli

oneri economici discendenti dal conferimento dell' incarico sono, ai sensi del terzo capoverso

dell'art. 8 della polizza, n.10.7005281 R.C.T/R.C.O., a carico della "FARO Assicurazioni".

3 Consonni Gregorio - Assicurazione



Il Responsabile dell'Unità Operativa

2 2 MAR. 2011
Addì,.

IL DIRIGENTE

Presidente /->

v ToiL



PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

Ai sensi e per gli effetti deil'art. 12 della L. R. n. 30 del 23/12/2000, si esprime parere:

.FAVOREVOLE.

In ordine alla regolarità I

Addì

iic^ della superiore proposta di deliberazione.

U

IL DIRIGENTE

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti deil'art. 12 della L. R. n. 30 del 23/12/2000, in ordine alla regolarità contabile della

superiore proposta di deliberazione, si esprime parere:

F A V O R E V O L E

Addì 1 9 AGO. 2011

Dott.yAnton/no

Ai sensi dell'ari. 55,5° comma, della L. 142/90, si attesla la copertura finanziaria della superiore spes

r
IERALE
I.D.

ffaiabrà

Addì.

Ripartizione Finanziaria - Li.
IL RAGIONIERE GENER

I presente ano non/comporta impegno di spesa

//SdfoBozsrftcL



Letto confermato e sottoscritto

rw

L'ASSESSORE ANZIANO

Q Fi e^c/M

IL PRESIDENTE

fa ÙQtt. Michele BÌSIGNANO
IL SEGRETARIO GENERALE

rto Coim. Doti. Giuseppe SPADARO

II presente atto sarà affìsso all'Albo
nel giorno festivo

II presente atto è stato affìsso all'Albo
dal al

L'ADDETTO

l'.to f.to

Messina li.

L'ADDETTO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 11 L.R. 3-12-1991 n. 44)

II sottoscritto Segretario Generale della Provincia,
CERTIFICA

che la presente deliberazione^ pubblicata all'Albo di questa Provincia il giornoincia il
8 SET. 2011

festivo e per quindici giorni consecutivi e che contro la stessa
Provinciale, reclami, opposizioni o richiesta di controllo.
Messina, dalla Residenza Provinciale, addì

sono stati prodotti, all'Ufficio

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(4° comma art. 4 L.R. 5-7-1997 n. 23)

La presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari, riguardando materiele elencate al
3° comma dell'ari. 4 legge 5-7-1997 n. 23.

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del comma _

Legge Regionale 3-12-1991 n. 44 e successive modifiche.
Messina , dalla Residenza Provinciale, addì

dell'ari. della

IL SEGRETARIO GENERALE
r.to

E' copia conforme all'originale da servire pe
Messina.dalla residenza Provinciale, addì

nusp ammintóteat

IO GENERALE

Antonino CALABRO',


